Perang Bubat diceritakan pada Serat Pararaton, dan Kidung

Sunda. Sedangkan di kakawin Nagarakertagama tidak diceritakan, karena isinya bersifat

pujasera yang cenderung membesar-besarkan kewibawaan Hayam Wuruk dan Majapahit

(Redaksi, 2013).

Kakawin Nagarakertagama selesai ditulis pada bulan Aswina tahun Saka 1287 (1365

Masehi), penulisnya bernama Mpu Prapanca. Kakawin ini menjelaskan keadaan Kraton